INDICAÇÃO Nº 1.663/2009

                   Assunto: pROPÕE A NOTIFICAÇÃO DOs PROPRIETÁRIOs DE TERRENOs BALDIOs LOCALIZADOs NA rUA ANDRÉ ZILIOLI – JARDIM ELISA TESCAROLLO, PARA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA NOs SEUS IMÓVEis.
Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que se  digne S.Exa. providenciar para que sejam notificados os proprietários de  terrenos baldios localizados na Rua André Zilioli, no Jardim Elisa Tescarollo.

Ocorre que referidos lotes se encontram com aspecto de abandono, tomados pelo mato alto e por sujeira, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinados e limpos com urgência, pois estão causando preocupação para os moradores vizinhos, principalmente com relação ao risco de dengue que o local proporciona, já que entulhos acumulam água, e também quanto aos enormes ratos e insetos que ali proliferam.

Sala das sessões, 01 de dezembro de 2009
SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB